



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

VVS GRUPPEN FYN APS
ALLERUPGYDEN 1, VØJSTRUP, 5672 BROBY
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. november 2018

Morten Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

VVS Gruppen Fyn ApS
Allerupgyden 1
Vøjstrup
5672 Broby

Telefon: +45 62 63 20 01
Telefax: +45 62 63 20 01
Hjemmeside: www.vvsgruppenfyn.dk
E-mail: vvsgruppenfyn@vvsgruppenfyn.dk

CVR-nr.: 14 28 52 02
Stiftet: 13. juni 1990
Hjemsted: Nr. Broby
Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Direktion

Morten Larsen

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn
Søndergade 17
5000 Odense C

Fynske Bank
Hunderupvej 48
5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er blikkenslager og VVS-virksomhed for såvel erhvervskunder som private.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 2.394 tkr., hvilket er en forbedring i forhold til sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.730.831	12.733
Personaleomkostninger.....	1	-10.439.572	-10.320
Af- og nedskrivninger.....		-860.765	-709
DRIFTSRESULTAT		2.430.494	1.704
Finansielle indtægter.....	2	1.443	12
Finansielle omkostninger.....	3	-38.110	-10
RESULTAT FØR SKAT		2.393.827	1.706
Skat af årets resultat.....	4	-531.320	-388
ÅRETS RESULTAT		1.862.507	1.318
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.200.000	1.200
Overført resultat.....		662.507	118
I ALT		1.862.507	1.318

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Goodwill.....		89.014	37
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	89.014	37
Grunde og bygninger.....		36.400	36
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		869.502	788
Indretning af lejede lokaler.....		0	9
Materielle anlægsaktiver.....	6	905.902	833
Lejededpositum.....		12.900	13
Finansielle anlægsaktiver.....	7	12.900	13
ANLÆGSAKTIVER.....		1.007.816	883
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.237.198	1.245
Varebeholdninger.....		1.237.198	1.245
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.227.519	3.698
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	397.114	74
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	96
Andre tilgodehavender.....		89.016	108
Periodeafgrænsningsposter.....		273.867	175
Tilgodehavender.....		4.987.516	4.151
Likvider.....		3.316.407	2.432
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.541.121	7.828
AKTIVER.....		10.548.937	8.711

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		400.000	400
Overført overskud.....		3.999.796	3.338
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.200.000	1.200
EGENKAPITAL.....	9	5.599.796	4.938
Hensættelse til udskudt skat.....		233.778	65
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		233.778	65
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.350.571	1.117
Gæld til tilknyttede selskaber.....		895.550	0
Selskabsskat.....		362.912	395
Anden gæld.....		2.106.330	2.196
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.715.363	3.708
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.715.363	3.708
PASSIVER.....		10.548.937	8.711
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2016/17: 27)			
Løn og gager.....	8.669.292	8.593	
Pensioner.....	1.209.044	1.140	
Andre omkostninger til social sikring.....	94.469	114	
Andre personaleomkostninger.....	466.767	473	
	10.439.572	10.320	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	5	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.443	7	
	1.443	12	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	34.194	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.916	10	
	38.110	10	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	362.912	395	
Regulering af udskudt skat.....	168.408	-7	
	531.320	388	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2017.....		583.000	
Tilgang.....		100.000	
Kostpris 30. september 2018.....		683.000	
Afskrivninger 1. oktober 2017.....		545.723	
Årets afskrivninger		48.263	
Afskrivninger 30. september 2018.....		593.986	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....		89.014	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2017.....	36.400	3.087.784	266.215	
Tilgang.....	0	412.690	0	
Afgang.....	0	-100.000	0	
Kostpris 30. september 2018.....	36.400	3.400.474	266.215	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	0	2.300.113	257.577	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-100.000	0	
Årets afskrivninger	0	330.859	8.638	
Af- og nedskrivninger 30. september 2018....	0	2.530.972	266.215	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.	36.400	869.502	0	
Finansielle anlægsaktiver				7
			Lejededpositum	
Kostpris 1. oktober 2017.....			12.900	
Kostpris 30. september 2018.....			12.900	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....			12.900	
Igangværende arbejder for fremmed regning				8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		10.889.504	5.143	
Acontofaktureringer.....		-10.492.390	-5.069	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		397.114	74	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		397.114	74	
		397.114	74	
Egenkapital				9
	Selskabs-kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....	400.000	3.337.289	1.200.000	4.937.289
Betalt udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		662.507	1.200.000	1.862.507
Egenkapital 30. september 2018.....	400.000	3.999.796	1.200.000	5.599.796

NOTER**Note**

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**
Ingen.

10

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter med henholdsvis 15, 6 og 3 måneders opsigelse. Husleje i opsigelsesperioden udgør 144 tkr.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitslig årlig leasingydelse på 162 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 - 48 mdr. med en samlet restleasingydelse på tkr. 358 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Morten Smed Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger indeholder 560 tkr., som er deponeret som garantier over for debitorer for udført arbejde. Endvidere har selskabet deponeret garanti på 297 tkr. over for debitorer for udført arbejde.

11
